ПРИКАЗ
«24» ___02___ 2015 года №  _26/1 - п
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Республики Алтай в 2013-2015 годах»

В соответствии с Положением о Министерстве финансов Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 14 мая 2014 года № 134, постановлением Правительства Республики Алтай от 22 февраля 2013 года № 53 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ, о внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 22 января 2009 года № 9 и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Ведомственную целевую программу «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Республики Алтай в 2013-2015 годах», утвержденную приказом Министерства финансов Республики Алтай от 31 мая 2013 года № 74-п  (далее – Программа), следующие изменения:
1) в паспорте Программы:
а) показатель задачи 2 «утверждение основных параметров республиканского бюджета Республики Алтай на очередной финансовый год и плановый период» раздела «Целевые показатели ведомственной целевой программы функционирования» изложить в следующей редакции: «утверждение основных характеристик республиканского бюджета Республики Алтай на очередной финансовый год и плановый период»;
б) раздел «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы функционирования» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы функционирования
	Объем финансирования Программы за счет всех источников финансирования составит 1007937,2 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай - 994737,2 тыс. рублей на весь срок ее реализации, в том числе:
2013 год - 253525,2 тыс. рублей;
2014 год – 351186,5 тыс. рублей;
2015 год – 390025,5 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников (справочно) - 13200,0 тыс. рублей на весь срок ее реализации, в том числе:
2013 год - 4200,0 тыс. рублей;
2014 год - 4500,0 тыс. рублей;
2015 год - 4500,0 тыс. рублей»;

2) в абзаце седьмом раздела 1 «Характеристика проблемы» Программы слово «параметров» заменить словом «характеристик»;
3) в разделе 3 «Описание ожидаемых конечных результатов реализации Программы» Программы слова «Расчет значений показателей цели и задач Программы осуществляется в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 26 июля 2013 года № 75н «Об утверждении методики проведения оценки результатов, достигнутых субъектами Российской Федерации в сфере повышения эффективности бюджетных расходов, и динамики данных результатов».» заменить словами «Расчет значений показателей цели и задач Программы осуществляется в соответствии с Приложением 3 к Программе.»;
4) раздел 4 «Перечень и описание мероприятий Программы» Программы дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Расчет значений целевых показателей непосредственного результата реализации мероприятий Программы осуществляется в соответствии с Приложением 4 к Программе.»;
5) в разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы:
а) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансовых средств на реализацию Программы составляет 1007937,2 тыс. рублей, в том числе средства республиканского бюджета Республики Алтай – 994737,2 тыс. рублей, внебюджетные источники (справочно) - 13200,0 тыс. рублей.»;
б) в абзаце двенадцатом цифры «420259,6» заменить цифрами «351186,5»;
в) в абзаце тринадцатом цифры «705539,0» заменить цифрами «390025,5»;
6) приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Приказу;
7) приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Приказу;
8) дополнить Программу Приложением 3 согласно приложению 3 к настоящему Приказу;
9) дополнить Программу Приложением 4 согласно приложению 4 к настоящему Приказу.
	2. Начальникам отделов Министерства финансов Республики Алтай в пределах установленной компетенции обеспечить эффективность реализации Программы.

Заместитель
Председателя Правительства
Республики Алтай,
министр		                                 			                О.В. Завьялова

Согласовано:

	Табаева Н.К.
	Заместитель министра финансов Республики Алтай

	Сумин А.Г.
	Заместитель министра финансов Республики Алтай

	Прядко М.В.
	Заместитель министра финансов Республики Алтай

	Резцова Н.В.
	Заместитель министра финансов Республики Алтай

	Бокарева Л.М.
	Начальник бюджетного отдела Министерства финансов Республики Алтай

	Тухватуллина И.А.
	И.о. начальника юридического отдела Министерства финансов Республики Алтай

	Сумачакова А.Б.
	Начальник отдела финансирования социальной сферы Министерства финансов Республики Алтай

	Муклаева О.В.
	Начальник отдела методологии и мониторинга Министерства финансов Республики Алтай

	Мягкова Ю.С.
	Начальник отдела доходов и управления внутренним долгом Министерства финансов Республики Алтай

	Мартынова О.Ю.
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Министерства финансов Республики Алтай

	Чеконова В.В.
	Начальник административного отдела Министерства финансов Республики Алтай

	Оинчинова Р. В.
	Начальник  отдела  контрольно - ревизионной  работы
Министерства  финансов  Республики  Алтай

Рябцев А.В.

Директор бюджетного учреждения Республики Алтай «Центр информационно-коммуникационных технологий Республики Алтай»

СОГЛАСОВАН:
Министерство экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства Республики Алтай
______________________Е.В. Ларин
«___»_________________2015г.

Министерство финансов Республики Алтай
______________________О.В. Завьялова
«___»_________________2015г.

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Республики Алтай в 2013-2015 годах»

г. Горно-Алтайск
2015 год